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90,498

65,664

33,105

Tiendas

Ferias

Agro-Distribuidoras

INGRESOS DE VENTA POR PROGRAMA

49%

Ferias 34%

17%
Tiendas

Agro-Distribuidoras

FAMILIAS BENEFICIADAS POR PROVINCIA

Panamá

Comarca Ngäbe-Buglé

Veraguas

Herrera

Coclé

Chiriquí

Panamá Oeste

Los Santos

Colón

Bocas Del Toro

Darién

Comarca Emberá-Wounaan

46,238

33,105

20,063

18,169

17,981

16,865

15,137

11,327

4,387

4,120

1,000

875

INGRESOS DE VENTA POR PRODUCTO

ARROZ PRODUCTOS

B/.928,233

B/.292,236

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes) 

REPORTE MENSUAL DE MERCADEO
Del 1 al 31 de marzo de 2025

TOTAL DE QUINTALES VENDIDOS

37,129
TOTAL DE LIBRAS VENDIDAS

3,712,930

TOTAL DE INGRESOS

B/.1,220,469

FERIAS

REALIZADAS

71

AGRODISTRIBUIDORAS

OPERATIVAS

6

FAMILIAS

BENEFICIADAS

POR

PROGRAMA

TIENDAS

OPERATIVAS

11

TOTAL DE FAMILIAS
BENEFICIADAS

189,266

PROGRAMA INGRESOS
 

Tiendas B/.600,287
Ferias B/.417,716
Agro-Distribuidoras B/.202,465

FERIAS

OPERATIVAS

71
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PRODUCTOS SECOS

ARROZ

CAFE

PERECEDEROS

GRANOS

41.4%

28.2%

11.0%

8.6%

7.3%

3.6%

REPORTE MENSUAL DE DONACIONES

PRODUCTO MONTO
DONADO
 

  $55,934

PRODUCTOS SECOS $38,089

ARROZ $14,840

CAFE $11,570

PERECEDEROS $9,820

GRANOS $4,904

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





MONTO TOTAL EN DONACIONES

$135,157

PRODUCTO UNIDADES
DONADAS
 

PRODUCTOS SECOS 55,439

GRANOS 5,825

CAFE 5,785

ARROZ 4,787

PERECEDEROS 4,248

  4,128

TOTAL DE UNIDADES DONADAS

80,212

Del 1 al 31 de marzo de 2025

PANAMA

HERRERA

LOS SANTOS

COCLE

CHIRIQUI

DARIEN

COLON

BOCAS

PANAMA OESTE

14.8%

12.1%

4.2%

1.3%

0.8%

0.6%

0.3%

DISTRIBUCIÓN DE MONTOS DONADOS 
POR PRODUCTO

 POR PROVINCIA
PROVINCIA MONTO

DONADO
 

PANAMA $50,242

HERRERA $38,896

LOS SANTOS $19,938

COCLE $16,368

CHIRIQUI $5,675

DARIEN $1,739

COLON $1,046

BOCAS $849

PANAMA OESTE $405

DISTRIBUCIÓN DE UNIDADES DONADAS

PRODUCTOS SECOS

GRANOS

CAFE

ARROZ

PERECEDEROS

69.1%

7.3%

7.2%

6.0%

5.3%

5.1%
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21 (42.0%)

16 (32.0%)

6 (12.0%)

3 (6.0%)

3 (6.0%)

1 (2.0%)

GUBERNAMENTALES

IGLESIAS Y FUNDACIONES

CENTROS EDUCATIVOS

AYUDA COMUNITARIA

COMEDORES

ACTIVIDADES EN COMARCAS

GUBERNAMENTALES IGLESIAS Y
FUNDACIONES

CENTROS
EDUCATIVOS

AYUDA
COMUNITARIA

COMEDORES ACTIVIDADES EN
COMARCAS

$92,069

$31,497

$6,907 $2,392 $1,353 $940

REPORTE MENSUAL DE DONACIONES

MONTO TOTAL EN DONACIONES

$135,157

PRODUCTO UNIDADES DONADAS
 

PASTA DE TOMATE 9,474

ATUN 8,574

SARDINA 6,036

CAFE 264 g 5,785

GUANDU EN LATA 5,760

ESPAGUETTI 5,689

AZUCAR 5,636

ARROZ 4,787

QUESO (lb) 4,128

CODITOS 3,249

DONACIONES

TOTALES

50

QUESO (lb)

ARROZ

CAFE 264 g

ÑAME

ATUN

ACEITE

GUANDU EN LATA

PASTA DE TOMATE

ESPAGUETTI

AZUCAR

$55,934

$14,840

$11,570

$7,260

$7,031

$5,374

$4,896

$4,263

$3,982

$3,213

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





Del 1 al 31 de marzo de 2025

LOS 10 PRODUCTOS MAS DONADOS
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FAMILIAS BENEFICIADAS POR TIENDA

Bingos Nacionales

Merca Chitré

Penonomé

La Chorrera

Los Santos

Merca David

Veraguas

La Pintada

Changuinola

Bugaba

Volcán

21,715

17,626

13,013

8,137

7,875

7,630

5,444

3,824

3,000

1,195

1,040

INGRESOS POR TIENDA

Bingos Nacionales

Merca Chitré

Penonomé

La Chorrera

Merca David

Los Santos

Veraguas

La Pintada

Changuinola

Bugaba

Volcán

B/.108,573 / 4,343 QQ

B/.88,131 / 3,525 QQ

B/.65,063 / 2,603 QQ

B/.40,686 / 1,627 QQ

B/.38,150 / 1,526 QQ

B/.33,125 / 1,325 QQ

B/.27,218 / 1,089 QQ

B/.19,119 / 765 QQ

B/.15,000 / 600 QQ

B/.5,975 / 239 QQ

B/.5,200 / 208 QQ

PROGRAMA

Tiendas





PRODUCTOS

ARROZ





TOTAL DE INGRESOS

B/.446,239

TIENDAS OPERATIVAS

11

TOTAL DE FAMILIAS
BENEFICIADAS

90,498

REPORTE MENSUAL DE TIENDAS
VENTA DE ARROZ

SEMANA
 

INGRESOS

13 B/.33,500

12 B/.181,879

11 B/.214,609

10 B/.16,251

POR SEMANA

SEMANA

 

FAMILIAS
BENEFICIADAS

13 6,700

12 36,376

11 44,172

10 3,250

TOTAL DE QUINTALES VENDIDOS

17,850

TOTAL DE LIBRAS VENDIDAS

1,784,955

Del 1 al 31 de marzo de 2025
Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)




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PROGRAMA

Tiendas





PRODUCTOS

Selección múltiple





TOTAL DE INGRESOS

B/.154,049

TOTAL DE UNIDADES VENDIDAS

386,203

PRODUCTO UNIDADES
 

ENLATADOS 68,389

PASTA DE TRIGO 63,361

ATUN 53,846

AZUCAR 46,915

PASTA DE TOMATE 41,811

ACEITE 37,526

GRANOS 29,672

SAL 28,062

CAFE 9,943

JAMONILLA 4,963

PERECEDEROS 1,633

QUESO 82

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





REPORTE MENSUAL DE TIENDAS
VENTA DE PRODUCTOS

TIENDAS OPERATIVAS

11 TIENDA INGRESOS
 

Penonomé B/.32,478

Merca Chitré B/.27,847

Bingos Nacionales B/.22,156

La Chorrera B/.16,550

Veraguas B/.12,610

La Pintada B/.12,358

Los Santos B/.9,761

Merca David B/.9,490

Volcán B/.4,560

Changuinola B/.3,395

Bugaba B/.2,843

Del 1 al 31 de marzo de 2025

DISTRIBUCION DE PRODUCTOS VENDIDOS

ENLATADOS

PASTA DE TRIGO

ATUN

AZUCAR

PASTA DE TOMATE

ACEITE

GRANOS

SAL

CAFE

JAMONILLA

PERECEDEROS

QUESO

17.7%

16.4%

13.9%

12.1%

10.8%

9.7%

7.7%

7.3%

2.6%

1.3%

0.4%

0.0%

INGRESOS DE VENTA POR PRODUCTO

ACEITE

ENLATADOS

AZUCAR
ATUN

PASTA DE TRIGO

GRANOS

PASTA DE TOMATE
CAFE

JAMONILLA SAL

PERECEDEROS
QUESO

B/
.3
7,
52

6

B/
.2
3,
77

6

B/
.1
8,
76

6

B/
.1
6,
15

4

B/
.1
5,
84

0

B/
.1
2,
77

2

B/
.1
0,
45

3

B/
.8
,0
78

B/
.4
,9
63

B/
.4
,2
09

B/
.1
,2
25

B/
.2
87



Power BI Desktop

FAMILIAS BENEFICIADAS POR PROVINCIA

Panamá

Veraguas

Chiriquí

Panamá Oeste

Colón

Los Santos

Coclé

Bocas Del Toro

Darién

Comarca Emberá-Wounaan

Herrera

24,523

14,619

7,000

7,000

4,387

3,452

1,145

1,120

1,000

875

542

FERIAS POR PROVINCIA

Panamá

Veraguas

Chiriquí

Panamá Oeste

Colón

Los Santos

Bocas Del Toro

Coclé

Comarca Emberá-Wounaan

Darién

Herrera

25 4,431 QQ

10 2,924 QQ

8 1,400 QQ

8 1,400 QQ

7 877 QQ

6 690 QQ

2 224 QQ

2 229 QQ

1 175 QQ

1 200 QQ

1 108 QQ

PROGRAMA

Ferias





PRODUCTOS

Todas





TOTAL DE INGRESOS

B/.417,716

TOTAL DE FAMILIAS
BENEFICIADAS

65,664

TOTAL DE QUINTALES VENDIDOS

12,659

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





NOMBRE FAMILIAS
BENEFICIADAS
 

ESTADIO OMAR TORRIJOS HERRERA 7,497

MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIA 4,739

Merca David 2,375

JUNTA COMUNAL DE DON BOSCO 1,875

LA PEÑA 1,685

LAS 5 FERIAS QUE MAS 
FAMILIAS BENEFICIARON

SEMANA FAMILIAS
BENEFICIADAS
 

11 31,197

12 26,418

13 4,742

10 2,057

9 1,250

TOTAL DE LIBRAS VENDIDAS

1,265,885

POR SEMANA

FERIAS REALIZADAS

71

REPORTE MENSUAL DE FERIAS
VENTA DE ARROZ

Del 1 al 31 de marzo de 2025
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INGRESOS DE VENTA POR PRODUCTO

ACEITE

AZUCAR

ENLATADOS

PASTA DE TRIGO
ATUN

GRANOS

PASTA DE TOMATE
SAL

JAMONILLA
QUESO

CAFE

PERECEDEROS

B/
.2
5,
77

9

B/
.1
5,
89

6

B/
.1
3,
87

2

B/
.1
2,
75

6

B/
.9
,6
77

B/
.9
,4
94

B/
.7
,4
31

B/
.3
,1
45

B/
.1
,6
78

B/
.5
18

B/
.5
03

B/
.4
97

PROGRAMA

Ferias





PRODUCTOS

Selección múltiple





TOTAL DE INGRESOS

B/.101,245

TOTAL DE UNIDADES VENDIDAS

268,760
PRODUCTO UNIDADES

 

PASTA DE TRIGO 51,022

ENLATADOS 40,800

AZUCAR 39,740

ATUN 32,255

PASTA DE TOMATE 29,722

ACEITE 25,779

SAL 20,966

GRANOS 20,653

CAFE 5,334

JAMONILLA 1,678

PERECEDEROS 663

QUESO 148

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





REPORTE MENSUAL DE FERIAS
VENTA DE PRODUCTOS

FERIA INGRESOS
 

ESTADIO OMAR TORRIJOS HERRERA B/.12,957

Merca David B/.2,483

LA PEÑA B/.2,137

PARQUE DE GUARARE B/.1,975

CASA CULTURAL DE CHAME B/.1,975

JUNTA COMUNAL DE SALAMANCA B/.1,945

COMUNIDAD NOMBRE DE DIOS B/.1,944

PARQUE CENTRAL DE PACORA B/.1,925

SAN FRANCISCO B/.1,900

JUNTA COMUNAL DE DON BOSCO B/.1,885

FERIAS REALIZADAS

71

Del 1 al 31 de marzo de 2025

DISTRIBUCION DE PRODUCTOS

VENDIDOS

PASTA DE TRIGO

ENLATADOS

AZUCAR

ATUN

PASTA DE TOMATE

ACEITE

SAL

GRANOS

CAFE

JAMONILLA

PERECEDEROS

QUESO

19.0%

15.2%

14.8%

12.0%

11.1%

9.6%

7.8%

7.7%

2.0%

0.6%

0.2%

0.1%

LAS 10 FERIAS CON 
MAYORES INGRESOS



Power BI Desktop

QUINTALES VENDIDOS POR

AGRO-DISTRIBUIDORA

Chichica

SABANITAS

Hato Julí

Soloy

Pueblo Nuevo

Buenos Aires

1,624

1,392

1,300

1,266

623

416

INGRESOS POR AGRO-DISTRIBUIDORA

Chichica

SABANITAS

Hato Julí

Soloy

Pueblo Nuevo

Buenos Aires

B/.40,588

B/.34,805

B/.32,488

B/.31,650

B/.15,586

B/.10,406

PROGRAMA

Agro-Distribuidoras





PRODUCTOS

ARROZ





TOTAL DE INGRESOS

B/.165,523

AGRO-DISTRIBUIDORAS

OPERATIVAS

6
AGRO-DISTRIBUIDORAS

TOTALES

9

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





REPORTE MENSUAL DE AGRODISTRIBUIDORAS
VENTA DE ARROZ

SEMANA
 

INGRESOS

14 B/.2,812.5

13 B/.34,475

12 B/.63,923.75

11 B/.64,311.25

POR SEMANA

SEMANA
 

QUINTALES

14 113

13 1,379

12 2,557

11 2,572

TOTAL DE QUINTALES VENDIDOS

6,621

TOTAL DE LIBRAS VENDIDAS

662,090

FAMILIAS

BENEFICIADAS

33,105

Del 1 al 31 de marzo de 2025
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INGRESOS DE VENTA POR PRODUCTO

AZUCAR
ACEITE

ENLATADOS

GRANOS

PASTA DE TOMATE
CAFE

PASTA DE TRIGO SAL
ATUN

JAMONILLA

PERECEDEROS

B/
.1
1,
91

8

B/
.5
,6
99

B/
.4
,3
03

B/
.3
,9
08

B/
.2
,5
28

B/
.2
,4
41

B/
.2
,4
05

B/
.1
,7
13

B/
.1
,0
92

B/
.9
18

B/
.1
8

PROGRAMA

Agro-Distribuidoras





PRODUCTOS

Selección múltiple





TOTAL DE INGRESOS

B/.36,943

TOTAL DE UNIDADES

VENDIDAS

96,965

PRODUCTO UNIDADES
 

AZUCAR 29,795

ENLATADOS 13,707

SAL 11,420

PASTA DE TOMATE 10,110

PASTA DE TRIGO 9,620

GRANOS 9,143

ACEITE 5,699

ATUN 3,641

CAFE 2,888

JAMONILLA 918

PERECEDEROS 24

Año, Mes

2025 (Año) + marzo (Mes)





REPORTE MENSUAL DE AGRO-DISTRIBUIDORAS
VENTA DE PRODUCTOS

NOMBRE INGRESOS
 

Soloy B/.7,655

Chichica B/.7,038

SABANITAS B/.6,762

Pueblo Nuevo B/.6,258

Hato Julí B/.5,481

Buenos Aires B/.3,749

AGRO-DISTRIBUIDORAS

OPERATIVAS

6
AGRO-DISTRIBUIDORAS

TOTALES

9

Del 1 al 31 de marzo de 2025

DISTRIBUCION DE PRODUCTOS VENDIDOS

AZUCAR

ENLATADOS

SAL

PASTA DE TOMATE

PASTA DE TRIGO

GRANOS

ACEITE

ATUN

CAFE

JAMONILLA

PERECEDEROS

30.7%

14.1%

11.8%

10.4%

9.9%

9.4%

5.9%

3.8%

3.0%

0.9%

0.0%


